
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1513 DEL 06/09/2024 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
ID21SER006 – Attivazione progetti per la co-progettazione di percorsi 
personalizzati in contesti di agricoltura sociale a supporto di persone con 
bisogni complessi in carico ai servizi in delega e ai servizi sociosanitari dell’ASU 
FC (CIG: B2F29B28F4). 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1513 del 06/09/2024 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: ID21SER006 – Attivazione progetti per la co-progettazione di 
percorsi personalizzati in contesti di agricoltura sociale a supporto di persone 
con bisogni complessi in carico ai servizi in delega e ai servizi sociosanitari 
dell’ASU FC (CIG: B2F29B28F4). 
 
 
VISTA la L.R. n.27 del 17.12.2018, la quale prevede che l’Azienda Regionale 
di Coordinamento per la Salute (ARCS) svolga, per conto degli Enti del Servizio 
sanitario regionale, funzioni di aggregazione della domanda e centrale di 
committenza per l’acquisizione di beni e servizi, nonché funzioni di supporto 
tecnico, amministrative e gestionali, che consistono in particolare nelle attività 
finalizzate agli acquisti di beni e servizi; 
 
RICHIAMATA la Determinazione ARCS n. 820 del 22.11.2021 con la quale 
l’ARCS, preso atto delle risultanze della procedura ID21SER006, ha provveduto 
ad approvare l’elenco degli Operatori risultati idonei e qualificati a partecipare 
alle successive attività di co-progettazione, che verranno individuate e 
coordinate direttamente da ASUFC, come di seguito riportato: 

- Associazione Ortoborto, 
- Azienda Agricola Deciani, 
- Azienda Agricola Londero, 
- Azienda Agricola Rodrighe Patrick, 
- Azienda Agricola Ronco Albina, 
- Cooperativa Dopodinoi, 
- Il Melograno, 
- La Cisile, 
- Piccolo Cottolengo, 
- Renato Garibaldi, 
- Societa' Agricola Alberone, 
- Societa' Agricola il Giardino del Chiostro, 
- Societa' Agricola la Campagnola, 
- Vasulmus; 

 
RICHIAMATA la Determina ASUFC n.  329 dd. 27.02.2024 con la quale si 
attivava - ricorrendo all’elenco approvato dall’ARCS giusta Determinazione n. 
820 del 22.11.2021 recante gli Operatori risultati idonei e qualificati a 
partecipare alle successive attività di coprogettazione - la realizzazione di 
specifico progetto e percorso personalizzato, con il seguente Operatore: Bosco 
di Museis di Renato Garibaldi (CF GRBRNT59L02L483Y) per un importo di 
spesa pari ad € 4.700,00, per un periodo di 24 settimane dal 26.02.2024; 
 
VISTA la nota prot n. 45941 dd. 30.07.2024, successivamente rettificata con 
nota pec n. 47659 dd. 06.08.2024, con la quale il Dipartimento delle 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1513 del 06/09/2024 
 

pag. 3 di 4 
 

Dipendenze e della Salute Mentale chiede l’integrazione del progetto 
summenzionato, come segue: 

- Bosco di Museis di Renato Garibaldi (CF GRBRNT59L02L483Y) per un 
importo di spesa pari a € 3.770,00 per un periodo decorrente dal 
12.08.2024 sino al 31.12.2024; 

 
APPURATO che per la co-progettazione dei percorsi personalizzati in contesti 
di agricoltura sociale a supporto di persone con bisogni complessi in carico ai 
servizi in delega e ai servizi sociosanitari dell’ASUFC, c’è ancora disponibilità 
economica residuale con riferimento al triennio 2022 – 2024; 
 
PRECISATO che il progetto in argomento, realizzato in collaborazione con il 
suddetto Operatore, sottoscritto in originale, è conservato agli atti del 
Dipartimento delle Dipendenze, sede di Gemona del Friuli; 
 
RITENUTO pertanto di attivare l’integrazione richiesta con l’Operatore Bosco 
di Museis di Renato Garibaldi, per lo svolgimento di attività di partecipazione 
alla vita associativa della fattoria ed affiancamento all’operaio sociale; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010 e s.m.i., è stato acquisito, ai 
fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente C.I.G.: B2F29B28F4; 
 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, RUP è il Direttore 
della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 
 
DATO ATTO che il Dirigente delegato ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria del procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
normativa; 
 
VISTE: 
- la L. 241/1990 e s.m.i.; 
- la L. 18 agosto 2015 n.141; 
- la L.R. 8 febbraio 2018 n.2; 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi espressi in premessa che qui si intendono richiamati: 
 

1. di integrare, il progetto di co-progettazione, affidato con Determinazione 
n. 329 dd. 27.02.2024, alle seguenti condizioni: 
- Bosco di Museis di Renato Garibaldi (CF GRBRNT59L02L483Y) per un 

importo di spesa pari a € 3.770,00 per un periodo decorrente dal 
12.08.2024 sino al 31.12.2024 (CIG B2F29B28F4); 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1513 del 06/09/2024 
 

pag. 4 di 4 
 

 
2. di autorizzare il Dirigente delegato afferente all’area di competenza, alla 

sottoscrizione del relativo contratto di affidamento con la ditta 
aggiudicataria; 
 

3. di dare atto che la spesa conseguente al presente Provvedimento, 
ammontante a complessivi presunti € 3.770,00 IVA esente farà carico al 
Conto 305.200.100.600.30.80 – 305SOC.AS.PR – “Altri servizi socio-
assistenziali da privato” del Bilancio del Sociale 2024;  
 

4. di provvedere, infine, al pagamento delle fatture/note di debito relative ai 
servizi di che trattasi previa acquisizione del riscontro di regolare 
esecuzione degli stessi rilasciato dai competenti uffici. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1513 del 06/09/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 06/09/2024 15:31:24
IMPRONTA: 84948F81C459F99601CD8B8E81DF89AA2EDA76112F9FDC0175EBD4610D93B1C0
          2EDA76112F9FDC0175EBD4610D93B1C0FCCAD8A893220305675E3912A468824E
          FCCAD8A893220305675E3912A468824ECDD4C8567FDD1C65916A018A757761C9
          CDD4C8567FDD1C65916A018A757761C912FB70DD54A2422CE8415B4BDEE4C892


